

SUPRAESPECIALIDADES OFTALMOLOGICAS DEL TOLIMA S.A.S.



Nit. 900.445.497-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
EN LOS PERIODOS COMPRENDIDOS
2023 - 2022

	REVELACION	ENE1o A Dic 31/23	%	ENE1o A Dic 31/22	%	\$	%
ACTIVO							
ACTIVO CORRIENTE							
DISPONIBLE							
Efectivo y equivalente al efectivo	4	100.010.013,69	2,4%	15.925.840,46	0,4%	84.084.173,23	527,97%
Cuentas por cobrar	5	2.627.431.580,77	61,8%	2.881.559.442,00	63,9%	-254.127.861,23	-8,82%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		2.727.441.594,46	64,2%	2.897.485.282,46	64,2%	-170.043.688,00	519,15%
ACTIVO NO CORRIENTE							
Propiedades planta y equipo al modelo del costo	6-7	1.521.923.242,66	35,8%	1.612.656.740,00	35,8%	-90.733.497,34	-5,63%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		1.521.923.242,66	35,8%	1.612.656.740,00	36%	-90.733.497,34	-5,63%
TOTAL ACTIVO		4.249.364.837,12	100,0%	4.510.142.022,46	100%	-260.777.185,34	-5,78%
PASIVO							
PASIVO CORRIENTE							
Obligaciones Financieras	8	8.000.000,00	0,3%	38.724.333,00	1,4%	-30.724.333,00	-79,34%
Proveedores	9	646.613.166,24	22,6%	541.466.764,00	19,7%	105.146.402,24	19,42%
Cuentas por pagar	10	1.228.465.186,37	43,0%	1.028.691.604,00	37,4%	199.773.582,37	19,42%
Beneficios a empleados a corto plazo	11	116.106.776,47	4,1%	206.434.959,00	7,5%	-90.328.182,53	-43,76%
Impuesto a las Ganancias	12	-	0,0%	24.500.000,00	-	-24.500.000,00	0,00%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		1.999.185.129,08	69,9%	1.839.817.660,00	64,5%	159.367.469,08	-84,26%
PASIVO NO CORRIENTE							
Obligaciones Financieras	13	355.693.024,00	12,4%	401.886.511,00	14,6%	-46.193.487,00	100,00%
Proveedores	14	-	0,0%	-	0,0%	-	0,00%
Acreedores Varios	15	504.093.314,95	17,6%	512.429.500,00	18,6%	-8.336.185,05	-1,63%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		859.786.338,95	30,1%	914.316.011,00	18,6%	-54.529.672,05	98,37%
TOTAL PASIVO		2.858.971.468,03	100%	2.754.133.671,00	83,1%	104.837.797,03	3,81%
PATRIMONIO							
Capital suscrito y pagado	16	1.869.000.000,00	134%	1.869.000.000,00	106%	-	0,00%
Reservas	16	30.018.463,21	2%	30.018.463,21	2%	-	0,00%
Utilidad del ejercicio de operaciones continuadas 2022	16	-	0%	43.183.933,00	2%	-43.183.933,00	0,00%
Perdida del ejercicio de operaciones continuadas 2023	16	-365.614.982,37	-26%	-	0%	-365.614.982,37	#DIV/0!
Resultados de ejercicios anteriores	16	-143.010.111,75	-10%	-186.194.044,75	-11%	43.183.933,00	0,00%
TOTAL PATRIMONIO		1.390.393.369,09	100%	1.756.008.351,46	100%	-365.614.982,37	-20,82%
PASIVO MAS PATRIMONIO		4.249.364.837,12		4.510.142.022,46		-260.777.185,34	-5,78%

Katherine Alvarez Arguelles
KATHERINE ALVAREZ ARGUELLES
Representante Legal

Alfredo Charry Acosta
ALFREDO CHARRY ACOSTA
Contador TP 150529 T

Raul Triana Chavez
RAUL TRIANA CHAVEZ
Revisor Fiscal TP 41609-T